

---

# Nasi autorzy

---

Niepodległość i Pamięć 24/3 (59), 420-421

---

2017

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Dr Joanna Elżbieta Dąbrowska**

doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, adiunkt w Katedrze Historii Wychowania na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku. Jej zainteresowania naukowe przez wiele lat ogniskowały wokół tematyki związanej z dziejami rodziny polskiej jako środowiska wychowawczego i problemami edukacji kobiet w XIX wieku. Dokonania i udział kobiet w różnych sferach życia, ich działalność pedagogiczno-społeczna, formowanie indywidualności intelektualnej na przykładzie Klementyny Hoffmanowej – to zagadnienia, których naukowym pokłosiem jest publikacja *Klementyna. Rzecz o Klementynie z Tańskich Hoffmanowej* (Białystok 2008) oraz liczne artykuły w czasopiśmie i pracach zbiorowych. Obecne kierunki badań to: środowisko pedagogów warszawskich w drugiej połowie XX wieku oraz utworzenie i funkcjonowanie Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku w latach 1968–1997.

Kontakt: dabrowskajj@gmail.com

**Prof. dr hab. Krzysztof Jasiewicz**

profesor mianowany w Instytucie Studiów Politycznych PAN. Pracuje w Zakładzie Analiz Problemów Wschodnich. Zajmuje się badaniami dziejów Kresów Wschodnich w latach II wojny światowej oraz historią imperium sowieckiego w okresie 1917–1991. Prowadził kwerendy archiwalne w głównych archiwach Białorusi, Estonii, Litwy, Łotwy, Mołdawii, Rosji i Ukrainy, jak również w Wielkiej Brytanii (Studium Polski Podziemnej w Londynie, Archiwum Instytutu Polskiego gen. Sikorskiego w Londynie, Public Record Office w Londynie). Autor bądź redaktor naukowy wielu publikacji. Twórca koncepcji serii Biblioteka Ziemi Wschodnich (1996–2000) i Serii Wschodniej (2002–2012). Otrzymał m.in. następujące wyróżnienia: Nagroda Polskiego PEN-Clubu im. Ksawerego Pruszyńskiego (1996); Nagroda im. Jerzego Łojka (1996); Nagroda Edytorska „Przeglądu Wschodniego” (2010); Brązowy Krzyż Zasługi (2001); Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (2011); Medal „Pro Patria” (2016). Członek Polskiego PEN-Clubu.

Kontakt: krzysztof.jasiewicz.isppan@gmail.com

**Mgr Jolanta Kowalik**

absolwentka historii (studia magisterskie) oraz filologii rosyjskiej (studia licencjackie) na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim. Obecnie jest doktorantką Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Zainteresowania badawcze: historia rosyjskiej prasy i cenzury w XIX wieku oraz stosunków polsko-rosyjskich za panowania Aleksandra II.

Kontakt: j.kowalik1901@wp.pl

**Dr hab. Helena Krasowska**

profesor Instytutu Sławistyki PAN, sławistka; zastępca dyrektora ds. naukowych Instytutu Sławistyki PAN. Autorka ponad blisko 200 prac naukowych, w tym pięciu monografii autorskich i 6 współautorskich. Główne zainteresowania naukowe: dialektologia, socjolingwistyka, folklorystyka. Prowadzi eksploracje terenowe wśród Polaków na Ukrainie, w Rumunii, Mołdawii, Bośni i Hercegowinie. Fascynuje się wielokulturowością i wielojęzycznością Bukowiny Karpackiej. Uhonorowana m.in. Nagrodą Przeglądu Wschodniego (2012), Nagrodą i Medalem Zygmunta Glogera (2013). Nominowana do nagrody im. Jerzego Giedroycia za książkę *Mniejszość polska na południowo-wschodniej Ukrainie*. Odznaczona odznaką honorową Zasłużony dla Kultury Polskiej.

Kontakt: bukowinianka@wp.pl

**Dr Ihar Melnikau**

doktor historii, absolwent Białoruskiego Państwowego Pedagogicznego Uniwersytetu (Wydział Historyczny) i Uniwersytetu Warszawskiego (Studium Europy Wschodniej). Redaktor portalu historycznego [www.istpravda.ru/bel](http://www.istpravda.ru/bel). Autor ponad 100 artykułów naukowych i publicystycznych w publikacjach białoruskich i zagranicznych. Autor siedmiu książek, w tym: *Zachodniobiałoruska Atlantyda* (dwie części), *Granica obok Zaslavia 1921–1941*, *Zapomniani bohaterowie* i *Odyseja Poleszuka*. Na jesień 2017 roku przygotowuje wydanie albumu zdjęć o przedwojennej granicy radziecko-polskiej na Białorusi *Granica była pod Mińskiem 1921–1941*.

Kontakt: [iharmelnikau1980@gmail.com](mailto:iharmelnikau1980@gmail.com)

**Dr hab., prof UJK Danuta Mucha**

adiunkt w Instytucie Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Filia w Piotrkowie Trybunalskim. Doktor habilitowany nauk humanistycznych. Ważniejsze monografie jej autorstwa, to: *Gwatemala w międzynarodowych kontekstach kulturowych* (2015), *Polacy w Ameryce Łacińskiej. Słownik biobibliograficzny* (2016). Członek licznych towarzystw naukowych (m.in. Polskiego Towarzystwa Studiów Latinoamerykanistycznych). Wykładała na uniwersytetach i w instytucjach naukowych m.in.: w Paryżu, w Brukseli, w Moskwie. Redaktor naczelna periodyku naukowego „*Studia Słowiańszczyzny*”. Poza pracą badawczą zajmuje się działalnością literacką, jest krytykiem literackim, tłumaczką. Jej książki literackie ukazały się poza Polską m.in. w USA, Niemczech, Francji, Ukrainie, Czechach, Gwatemali.

Kontakt: [adriana.asert1@wp.pl](mailto:adriana.asert1@wp.pl)

**Prof. dr hab. Wojciech Włodarkiewicz**

historyk wojskowości i dziejów najnowszych. W 1995 r. doktoryzował się w Wojskowym Instytucie Historycznym, w 2001 r. uzyskał w WIH stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie historii najnowszej, a w 2015 r. tytuł profesora nauk humanistycznych. Autor 190 publikacji naukowych, w tym kilkunastu zwartych, m.in.: *Przed zagładą. Społeczeństwo Wołynia i Małopolski Wschodniej wobec państwa polskiego (1935–1939)*, Warszawa 2013; *Wołyń 1939*, Warszawa 2016. Profesor zwyczajny Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach oraz Wojskowej Akademii Technicznej, sekretarz Stowarzyszenia Historyków Wojskowości, członek Polskiego Towarzystwa Historycznego, członek Wojskowej Komisji Archiwalnej Ministerstwa Obrony Narodowej Rzeczypospolitej, stypendysta Fundacji z Brzezia Lanckorońskich i Polonia Aid Foundation Trust.

Kontakt: [bert1939@op.pl](mailto:bert1939@op.pl)

Pozostałe biogramy zostały zaprezentowane w poprzednich numerach